
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 134  del Reg. 
 

Del 04.12.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE ASSEGNO A NUCLEI FAMILIARI 

AI SENSI DELLA LEGGE N.448/1998  E  

SUCCESSIVE  MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - 

ANNO 2019.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 134 del 04.12.2019 

N. 388 Del 04.12.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE ASSEGNO A NUCLEI FAMILIARI AI SENSI DELLA 

LEGGE N.448/1998  E  SUCCESSIVE  MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

- ANNO 2019.         

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

  

 Vista la legge n.448 del 23.12.1998 artt.65 e 66 relativi alla concessione di assegni nuclei 

familiari con almeno tre figli minori e assegni di maternità. 

 Preso atto della rivalutazione per l’anno 2019 della misura degli assegni e dei requisiti 

economici, ai sensi della suddetta legge; 

 Considerato che sono pervenute presso questo Ente n.12 richieste di assegno per il nucleo 

familiare; 

 Rilevato che i sopra citati richiedenti hanno presentato Attestazione ISEE ai fini 

dell’individuazione della situazione economica del nucleo familiare ed accertato l’ammissibilità al 

beneficio; 

 Accertato che ai n.12 beneficiari riportati nell’elenco prot. n. 16093 del 29/11/2019, agli atti 

dell’ufficio, che non viene allegato materialmente alla presente ai sensi del D. Lgs 30.06.2003, 

n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, spetta l’assegno suddetto; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142, così come viene recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 

 

 

 



 

 

  

D E T E R M I N A 
 

1)-CHE e’ stato concesso, per l’anno 2019, a ciascuno dei n.12 richiedenti, in possesso dei requisiti 

anagrafici ed economici previsti dalla normativa in materia, di cui all’elenco prot. n. 16093 del 

29/11/2019 agli atti dell’ufficio di questo Ente, che non viene allegato materialmente alla 

presente ai sensi del D. Lgs 30.06.2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, l’assegno al nucleo familiare di cui all’art. 65, della legge 23.12.1999 n.448 e 

successive modifiche ed integrazioni, nella misura a fianco di ciascuno di essi indicata e per un 

importo complessivo di € 18.629,14; 

2)-CHE i dati necessari per l’emissione dei mandati di pagamento a favore dei beneficiari sono 

stati trasmessi tempestivamente all’INPS, a mezzo software dedicato – on-line, per l’erogazione 

diretta dell’assegno per il nucleo familiare nella misura spettante; 

3)-CHE la presente determinazione non necessita dei visto di regolarità contabile perchè la spesa 

non aggrava sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente in quanto il 

pagamento dell’assegno e’ posto, ope legis, a carico dell’INPS; 

4)-Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di segreteria per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to  Sig.ra Anna MANGANO 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to  C/te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.12.2019   al  19.12.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.12.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo      

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


